



NOVEMBER 21, 1905.

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

A REWARD OF RS. 20.

THE above reward is offered by the Hon the Government Agent (Police), Western Province, to any Headman who arrests, or gives information which may lead to the arrest of, Rajapaksapathirige Brampy Appu and Rajapaksa Henadira Arachchige Davith Appu, whose descriptions appear published in the "Hue and Cry" Nos. 2,267 of July 21 and 2,272 of August 8, 1905, respectively.

ACCUSED PERSONS WANTED.

TUNUWAN UDASA TIKIRIHAMY ; charged with uttering a cattle voucher at slaughter-house, Colombo, on February 15, 1905 ; is a Sinhalese of the We'lala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 20 years ; height, 5 ft. 5 inches ; make, slender ; complexion, dark brown ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears slight mustaches ; birthplace and general residence, Andarewewa in Anuradhapura ; haunts Colombo, Bandugama, and Kurunegala District ; is single ; is well known to Mr. Senaviratne, clerk of slaughter-house, Colombo. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 95,200 for his arrest.

MALGAHAPITIYA NEKATIGE RATTA ; charged with theft at Pawandilawa owaita on July 17, 1905; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 24 years ; height 5 feet ; make well built ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, dark and oval ; hair, brownish, long, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; birthplace, Asangula in Panawala korale ; general residence, Panawala ; haunts Wellangalla ; is single ; is well known to the Ganarachchi of Panawala. The Police Magistrate of Avisawela has issued warrant No. 13,693 for his arrest.

LIYANAGE KALAPPU alias KAITHAN SILVA ; charged with murder at Walahena in Chilaw District on September 21, 1955 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, 28 years ; height, 5 feet ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; beard, cut short ; birthplace and general residence, Kochchikade in Negombo District ; haunts Kamukkuwa and Madampe ; is single ; is well known to the Peace Officer of Kamukkuwa and the Police Headman of Pallanchena. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 24,398 for his arrest.

LIYANAGE PAULU SILVA ; charged with murder at Walahena in Chilaw District on September 21, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, 16 years ; height, about 5 feet ; make, well built : complexion, dark brown ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Kochchikade ; general residence, Sembukkatiya ; haunts Kannukkuwa and Madampe ; is single ; brothers, Kone Appu of Sembukkatiya, Selaman Appu of Walaluwa, and Kuiappu alias Kaitthan Silva ; is well known to the Peace Officer of Kannukkuwa and the Police Headman of Pallaelwawa. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 24,398 for his arrest.

PALLEGE VINI APPUHAMY; charged with rape at Bolabotuwana on October 20, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 25 years; height, about 5 feet 6 inches; make, stout; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustache, beard shaved; birthplace and general residence, Bandaragama; haunts Kuttikanda, Panapitiya, and Anuradhapura; is single; is well known to the Police Headman of Bandaragama. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 20,320 for his arrest.

JEMA ; charged with criminal breach of trust at Katugastota on October 26, 1905 ; is a Sinhalese of the Radawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, carter ; age, about 38 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, large ; teeth, regular ; eyes, oval and black ; hair, black and tied in a knot ; wears long beard and moustaches ; has sore marks on the right leg ; birthplace, Bentota in Galle District ; general residence, Hatton ; is single ; is well known to Meena Cader Meera Saibo of Katugastota. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 3,377 for his arrest.

SANMUGAMMUTTU ; charged with voluntarily causing hurt with knife at Kokkuwil West on October 30, 1905 ; is a Tamil of the Wellala caste ; religion, Hindu ; age, about 20 years ; height, 5 ft. 5 in ; make, stout ; complexion, dark ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, hazel ; hair, black and tied in a kudumbi ; beard, scanty ; birth-place and general residence, Thavady, Jaffna ; haunts Suduwai and Annaicottai ; is single ; brothers, Samugam Appacutty and Sanmugam Chelliah of Thavady ; is well known to the Police Vidane of Thavady. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 38,968 for his arrest.

GODAPOLA ADIKARIMUDIYANSELAGE UKKU BANDA of Sewendana; charged with causing hurt at Sewendana in Reko pattu korale on November 5, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion,

Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, about 6 ft.; make, well built ; complexion, fair ; nose large ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, long and tied in a knot ; wears moustaches ; birthplace, Godapola in Beligal korale of Kegalla District ; general residence, Sewendana ; haunts Epalkanda, Mandawela, Godapola ; wife and children are at Sewendana ; is well known to the Gan-arachchi of Udugama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 7,070 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST

ON November 2, 1905, from peon's coat pocket at Anuradhapura : a mail bag marked "G. P. O., " containing 8 letters and registered letter receipt. Owner, Postal Department.

STOLEN.

On October 4, 1905, from the owner's room at Bollegala : 2 gold necklaces, 4 gold hairpins, 6 gold rings set with gems, 4 gold rings, 1 gold ring set with a cat's-eye, 1 gold ring set with a ruby, 2 gold rings, 4 gold studs, 2 pairs silver studs, 1 black flowered Japanese box, 2 pairs bangles set with rubies and sapphires, a pair of earrings set with pearls, 2 pairs of gold earrings, 1 yellow shirt, 1 red-flowered yellow silk shirt, 1 black-flowered silk shirt, 8 coloured shirts, 12 female white jackets, 2 black coats bearing "D. P. M.", 2 woollen coats bearing "D. P. M.", 1 striped shirt, 10 white banians, 10 white drill coats, 4 malaya cloths, 50 chintz cloths, a pair of shoes, 1 red silk sarong, 2 handkerchiefs, 12 pillow cases marked "D. P. M.", 8 cattle vouchers, 10 bonds, 10 sovereigns, and Rs. 150 in cash. Owner, Don Peiris Mannapperuma.

On October 15, 1905, from the owner's garden at Tittalapitigoda: a black cow, aged about 4 years, branded ~~as~~ on the left side. Owner, H. Maithriwardana.

On October 18, 1905, from a garden at Tirunelveli, Jaffna: a double bullock cart with hood. Owner, Somasundram Sinnaturai.

On November 2, 1905, from the cooly line 5 at St. Helier's estate, Watawala : 1 brass pot with Tamil letters മ. 4. ഘ. വ. വ. ക. വ. ല. എ. 20, 1 brass chembu, 1 brass pot, 2 brass mugs, 1 brass spittoon, 1 gold necklace, 2 pairs gold earrings, 15 silver rings, 2 salay cloths, 17 salay cloths, and Rs. 90 in cash. Owner, Mapulle Tamby.

On November 11, 1905, from the owner's coat pocket at Fort Railway Station, Colombo : a silver watch with a double Albert pattern gold chain and a Spanish gold coin attached. Owner, R. J. Fernando, No. 113, 4th Cross street, Pettah.

STRAYED.

On October 29, 1905, from the "Alcove" at Turret road, Colombo: a white terrier pup with black head, aged about 2½ months. Owner, Mr. Pullin of the ss. Ceylon.

On November 9, 1905, from the owner's bungalow at Gregory road, Cinnamon Gardens, Colombo : a white fox terrier slut, aged 5 months, height about 2 ft. 6 in., tail cut short, ears drooping, one ear black; answers to the name "Black Ear." Owner, Mr. A. Bruce.

FOUND.

ON November 7, 1905, at the straw shed at Drayton estate, Hatton: 2 dozen plates, 1 half size plate, and a tea cup. Owner can apply to the Police Sergeant, Hatton.

INFORMATION DESIRED

AS to the present whereabouts of a boy named KORALLEGEDARA KAPURUHAMY PUNCHIRALA; missing from a house at Vihenagama since September 18, 1905; is a Sinhalese, schoolboy; age, 15 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; hair, black and tied in a knot; vaccinated; birthplace, Vihenagama; is well known to Vel-vidane and Gan-arachchi of Vihenagama.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

RAMBUKKANA BASS alias MAGILIS APPU, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,300 of November 14, 1905, has been arrested.

6, මියල් 20 ක නැග්ගක්.

ଦେଖାରୀପିଲାଙ୍କରନ୍ତୁଳେବି ଜୋଙ୍ଗପେଟ କିମ୍ବାକରଣ ଅଳପି.

ඩු ප්‍රාග්ධන උග්‍රදා විකිරීති; මොනු වූ එහි 1905 ජූලි පෙබරවාරි මස 15 චිත්‍ර දහ කොළඹ හරක් මරණ යානෙහිදී කරකෙනු ලැබේ නෑවිතන්යියානු අවලංගුතාය සියා ප්‍රේමාරෝපණයකරු ලැබේ දිටි; ගොයිගෙව තුළයේ සිංහල මිහිලයෙන්; අභ්‍යන්තර, මුවාම්; රුසාව, ගොඩීක්ලියානය; වයස, අමුරුදු 20 ක්‍රය; එස්, අවි රුහුත් අගල් රික්ය; අයරු, කෙරිවුයා; පාවා, තද දුරුරුව; අස්, එකීරී, දිග්‍රියා; ඉංජිනේර්, පිදිලාංඡ; රුහුත් රිත්ත් තීඩ්; ප්‍රාස් තැප් පැහැ පැහැ බොනෙන්සේ පරිඛිවිතා, අභ්‍යරිප්‍රාස් ද්‍රේප්ලුව්චි, සිරර ගැවැනියානේ, කොළඹ දැඩිඟ් සහ කුරුණෑල දිස්ත්‍රික්කෙන්; අව්‍යාහාරය; කොළඹ මිස්මරණ යානෙහි සිවිල් සෞන්‍ය පිළිබඳ සැපහෙරිත්තා ලිපිකරු, මහයා මොනු ගොදුකාර දූනුතාවා ඇත. කොළඹ පොලිජ හැඩුනාරතුව විසින් මොනු ඇල්ලීම පිකිස කොමර 95,200 දුරණ වරණයට එකතු කිවේ.

ଓল্টেইমিটিক হৈকালীতে রচনা; মেগাপ্রি ১৯০৫ কান্তু ৩৩ মজ 17 এবনি দিক লালিষ্ট্র্যালে চিকিৎসণে স্বার্থ কমিকলায় দীয়া মেগাপ্রের প্রয়োগের পূর্বে কি ছিল। পিংকল তিনিই হচ্ছে; আগে, মিমাশু; রঞ্জনী, গোবিন্দপুরাণ;

ପିଲ୍ଲ, ଏକିର୍ଦ୍ଦୁ ୨୫ଟ ରତ୍ନଙ୍କ; ରାଜ, ଏହି ରତ୍ନଙ୍କ; ଉରାଜ, ଶମିଷ୍ଠଳୀଙ୍କ; ପାପ, ତାଳେଲ୍ଲାଙ୍କ; ଧନ, ଉରିଯାକାର୍ଯ୍ୟ; ଆଜ୍ଞ, କଣ୍ଠୀ, ଦିଗରିଅ; ରୂପବେଚ୍ଛ, ଦୁଇର୍ଦ୍ଦ ପାପି, ଦିନ୍ୟ, କୋଣ୍ଠଚି ବିଦଳା ଆଜ; ଦୁଇଯିଲ୍ଲିଲ ରିତିକ ତିବେ; ପ୍ରକଟନକ, ପଥିଲାକେର
ଢେଳେ ଧରନ୍ତକୁଳ; ବେଳାଖେଣ୍ଟ ପଢିଥିଲେଇନ, ପାପାମଳ; ନିରାର ଗୁରୁଜେହନ୍ତିକ, ବେଲୁଳେଗାଲ୍ଲ; ଅଭିଵାଇକୁ; ପଥିଲା
ମଳ ଅରାଲି ଲୋକୁ କୋଣ୍ଠାର ଅନ୍ତରନବି ଆଜ. ଏଥିଷ୍ଟଙ୍କ ପରିଲେଖାରେ ତା ଶିଖିନ ଲୋକୁ ଆର୍ଦ୍ଦିତ ପିଲ୍ଲଙ୍କ
କେତେଠିର 13 693 ଦରଙ୍କ ପରିମାଣିତ କିମିକର ତିବେ.

පියවරෙන් කැඳිදුනු නොහැකි කැඳින් සිල්ව; මොෂු වූ ති 1905 නුම් සැරුනුම්ව මස 21 වෙත දින පළාවක දිස්ත්‍රික්කයේ විලෝක්සේන්ද් මිනිමැරුරු; රාය කියා බුදුජරු පෘත්‍ර යුලුව බිඳී. ගොඩිගම සුලංගේ සිංහල එනිහෙක්ය; අභම, රේඛ්‍ය පුව; රසවල, එල්ලිව්; වියසු, අව්‍යුතු පු 28 පිය; උස, අව්‍යුතු පිය; ගැස්, සම්පූජ්‍ය; ඉංග්‍රීස්, ප්‍රජා දිස්ත්‍රික්කයේ ප්‍රධානීය හා ප්‍රාථමික හැඳුදා ඇත්තා; රුවුව්, කොට්ඨාසය; උපදේශක සහ පරිභාවාතා, නොවූ දිස්ත්‍රික්කයේ සාම්පූජ්‍ය හැඳුදා; සිරග ග, සැස්සන්නාය්, කුතුහුණුව සහ ව්‍යුත්පිළී; අව්‍යුත්‍රාකාය; කුසුකුවේ සංවාදය වූලාද්‍යීයා සහ ප්‍රජාලි වේර්ට්‍රේල් බොලිජ තුළාද්‍යීයා මොෂු හෙබුදුකාර අදහන්වා ඇත. ණලාවත පොලිස් හුඩුකාරන්හා එස්ස් මොෂු ඇඳුලිම පිළිස් නොමතර 24,344 දරක වර්ණනුව පිටුකර තිබේ.

පළුල්ලේගේ ව්‍යවහාරීන් ප්‍රස්ථාම්; මොසු වූ මි 1905 කටු මෙහෙයුම්වූ වස 20 වෙති දින මෙලබාවැවේ හා සිංහල කාලය හිතා පෙළුමාරුවෙන් යෙදා ඇති ව්‍යුහ සිංහල විෂයෙකුය; අභ්‍යන්තර, බ්‍රහ්මගම; රෝග, සුඩීම්; වියුතු, අවුරුදු උරුණුය; උරුණු, අවුරුදු තුනුය; පෑරිය, තරය; පාටි, තලඹුලුය; අත්, හොඳුකාර පිහිටුව ලුය; අස්, කරිය, දිගිවිය; උසකේස්, කිහිපා, දිගය, කොන්ච්ඩ් බි, දෙලා ඇත; උඩුවුලු නිබේ; යෝඩුවුලු බුලාලුය; උරහ්න්දේහු සහ බොහෝස් පැඩ්චිතිනා, බ්‍රහ්මගම; නිරය ගැවෙසක්නා, තුවරිකින්ද, පාහාලිවිස් සහ අනුර රඛපුර; අව්‍යාහාරය; ඔබ්බාරගම පොලිස් වූලාදුනියා; මොසු හොඳුකාර අදහනවා ඇත. පාහදුරේ පොලිස් හොඳුකාරයෙහි එසින් මොසු ඇල්ලීම පිණිස හොඳුවර් වූ වර්නන්ව පිටකර නිබේ.

ජ්‍යෙෂ්ඨ විභාග මේ 1905 කුටුම්බි මින් 26 ලති දින කළුතැන්තෙකාවද ව්‍යාපාරාය ක්‍රියා පෙනු රැකි පෙනු කරයි සිටිමි. රුදු සූලුල් සිංහල තිශ්‍ය නොහැය; ආගම, ඕඩාමුව; රසාව, කරන්නකාරය; වැස්ස, අවිරුදු විශ්‍ය පත්‍රය; උරුණය; උරුස, අවි තීක්ෂණ පත්‍රය; ප්‍රාය, ප්‍රායෝගිය; පාට, පාතා දුන්මුරුය; ප්‍රාස්, ප්‍රාස් නොහැය; දත්, දත්තාකාරය; ඇස්, ඇස් නොහැය; කෘෂිකී, කෘෂිය, තෙක්ස්ස් දෙලා; ප්‍රාස්; රුදුතු තීක්ෂණ දැනු නොහැය; දැනු තීක්ෂණ දැනු එක හැඳුනුම් නොහැය; උප්පාතා, නු, පාරි දින්තික්කන් බෙඩානෙනාට; බෙඩානෙන් පර්දීතාතා, නැත්තා; අවිනායකාය; ක්‍රියා නොහැනාට මින් කාදර මිර සැසිඩු මොසු හෙදුකාර අදහස්ම් ඇතා. සුවිර පෙළුස් න්‍යුකාරයාන විසින් මොසු ඇල්ලීම විසින් නොමුර මී 3,377 දරක චරණතුව පිටතර තිබේ.

සැවැන්ද ගොඩපෙලාරු අධිකාරීවූ දියුණු සේවකයා යෙතු තිබූ විට 1905 ක්වූ නොවි. මිත් වසර 5 වෙනත් දින රෝගාත්තු කොරෝර්ලේ සැවැන්ද දහස් තුවාලකාලය සියා අඡාරෝර් පෙනෙකර බුලුම් බි සිටි. ගොස්සම තුල යෙහි මින්තල මිනිහෙක්; අතර, මුවාගම; රසාව, ගාවික්කී නායා; විසුස, අවුරුදු මින්ත පමණය; උස, අඩ් තේ පමණය; ඇඟිල, එම්පුෂ්යේග; පාම, ගලුම්ලෙල; භාජන, පෙළුම; දෙන, රාරියාකාම්; ඇඟිල, නැස්සෙහි, දිගුය, ගොඩපෙලාරු අඩ්; රිඛුලා තිබා; උපන්තියා; කුඩා දිගුත්ති සේවක බෙලිලේල්ලේකාර්ලේ ගොඩපෙලාරු; ගොඩපෙස පදන්ති යැයු, සැවැන්ද නිවාස; උපන්තියා; කුඩා දිගුත්ති සේවක බෙලිලේල්ලේකාර්ලේ ගොඩපෙලාරු; කොසාද පැද්දාලාය; සැං සහ පැද්දාලාය; සැවැන්ද පදන්ති සිටිනි; ගැවාගම අඩ් ආර්ථික වෙළුම් නොදාරු අදාළයා; ඇඟිල මුවාගම පැද්දාලාය; සැවැන්ද පදන්ති සිටිනි.

නැතිව්‍යනා, සොරකම්කලා නොගෙන් දඩුවනේ ගිය.

නැත්තිවිනා.

වතින් 1905කට සෙයුම්වතු වස් 2 වෙති දහ අදුරවුපුරයේදී අඩිතිකාරයාගෙන කොට් සාක්ෂිවෙත් : G. P. O. ලැබුණ ඇති මේල් බුජ් 1ක්; එක් අංශ පිළුව තිබුණු තිස් සහ රිජිස්ටර් රිප් 1ක්. අඩිතිකාරයා, හැඳුල් දෙපාර්තමේන්තුවේ.

സോറക്കിമിക്കല്ല.

වස් 1905නු චක්සේමු වස 15 වෙන දින තීත්තලිගාඩ අධිකිපාරයායේ වත්තෙන් : කරු එලදෙනු න; වයස, ඇටුරුදු 4ක පෙනෙය; වමැත්තෙන් “ජේ. ම.” හිටරුන්තර ඇත. අධිකිපාරයා, එව්. මෙත්ති විසින්.

වසි 1905ක්ටු මෙයෙන්මේ වස 18 වෙනි දින ජපනේ විත්තනියේ : කුඩා ඇත්ති ගොන් දදන්නා බිඳින කරන්න නෑ. අධිකිරායා. සේවානුස්ථරම් සිහිකාලුරෙයි.

“ 1905 නැතු වෙමිව්වූ වස 11 වෙනි දහ කොළඹ කොට්ඨාවේ රේඛ්‍ය ස්වීපමේදී අයිතිකාරයාගේ සාක්ෂි වෙශයේ ලැබුවේ මාලුයා සහ තායියක් එල්ලපු රිදී බරලුපු යි. අයිතිකාරයා, වටකොට්ඨාවේ 4 වෙනි උරුස්විඩ් ජේ

ஏவுவனேஸ்யூ.

உதி 1905க்கு ஒன்னோம்பு மணி 29 வெளி தின கொலுசி பயிற் பாரை “ஆர்ட்ரேஸ்” என் கெட்டின்: கீழ்வான் அதிக சூடு பீரியர் பெருப்புவியை, வயசு மாண் 25க்கு பலன்ம். அதிலிகாரன், “ஆச். ஆச். சிலூஷ்” என் கூவே சூலின் வகை.

உதி 1905க்கு நோவூம்பு மணி 9 வெளி தின கொலுசி கூரையிலியை ஒரைர் பாரை அதிலிகாரனை விளைவு வென்: சூடு பொகுசு பீரியர் பெருப்பியை, வயசு, மாண் 5க்கு, பூசு அதி 1/2க்கு பலன்ம், விழை கொவிகரலூர், கீன் பகு மூலி பேரெல்லை, அது கண்ண கிடைய, “பிளைக் ஓர்” Black Ear பற அல்ல விகரவேலை. அதிலிகாரன், சீ. விஜய் வகை.

அதிலிகாரனேஸ் கூகுவ சுமிகுவிவீவே.

உதி 1905க்கு நோவூம்பு மணி 7 வெளி தின கூவே விரேவன் வந்தென் பீருரை, மழுவு கூகு நிலி : பின்ன் பூசு பீசு 2க், கீஸ்பீசு 1க் பகு பூ.வி பின்ன் 1க். அதிலிகாரன் கூவே பொகுசு சுமிகுவை ஒர்ஜிலிகல் சூலுவி.

நூகை சிலைகர சீவே.

உதி 1905க்கு பாக்டூம்பு மணி 18 வெளி தின சிவி கைரல்தெட்டர் கூரையும் பூ.வியரு யை கூலையை கூதில் கீரி. இது கொஞ்ச யை விட தீரையை விலைகர நிலே: செய்க்கூலையை கூலையை கூலையை விலைக்கீரி; வயசு, அவீருடு 15க்கு; ரூ, அவி 4/2க்கு பலன்ம்; அரியர, மல்லையை; பால், மூதிருடு; தீ, கரியாகாரய; ஓக்கைசு, கீடை, கொஞ்சேங் பெட்டலை; அது; அது விட்டலை; பூப்பைகை, விசெங்களு; விசெங்களு வெல்விடுவேன் சுக டைங்கருவி வொழு கொடுகார அடுக்கலு, அது.

ஒக்கை நூகுலீடு கூரன கூகு.

உதி 1905க்கு நோவூம்பு மணி 14 வெளி தின நொமிர 2,300 ரூப்பு கொரைங் அங்கேரை பூசிக்கலு ரஜிக் கை வாச நொகூத் மாகிலீசுப்பு அல்லாகையை வெடுவு அது.

2.0 ரூபா பதில் உபகாரம் கொடுக்கப்படும்.

(ஏ) சபக்சாபதிரகே பிறம்பி அப்புவும் ஆசபக்செகன்றியா ஆராட்சிகே டேவித் ப்புவையும் பிடிக்க அதிலீக் கிறவனுக்கு மேல்மாரன் ஆசன்டர் அவர்களினுக் மேலே சொல்லப்பட்ட உபகாரம் கொடுக்கப்படும். அதன் விபரங்கள், ஆடுமாதம் உக் க் தேதியிலுள்ள உடைய ம் இலக்க “கிழு என்ட் கிறை” மிதும் கொடும் ஆண்டு ஆவணிமாதம் அத் தேதியைக்கரண்ட உடைய ம் இலக்க “கிழு என்ட் கிறை” மிதும் இருக்கிறது.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாங்கங்களுக்காகவர்களின் விவரக்குறிச்சி.

துஜவான் உடுசாதிரிகாமி ; கைநூடு ம் ஆண்டு மாசிமீ கடுக் தேதி, சொரும்பிதுள்ள மாடு ஆடு கொகை செய்கிற இடத்திலிருந்து ஒரு வாசசுருக்கு கள்ளக் கையெழுத்தப்போட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வெள்ளாச் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-20 ; உயரம்-ஒடு அங்குலம் ; மேல்யை தேகம் ; கறவல் சிறம் ; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறார் ; மேல்மீகை கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறார் ; பிரந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அன்றதூறவை ; அசாடுமிடங்கள்-கொழுப்பு, டாக்டுகமா குருநாகல் குறிச்சியிலுள்ளது, ஒண்டி ; கொரும்பிலிருக்கும் மின்டர் சென்விரட்டன கிளர்க்குக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கொரும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் கூடும்.

மல்காபிட்டியநெகத்தே ரட்டா ; கைநூடு ம் ஆண்டு ஆடுமாதம் எங்கு, பாவன்டாலாவில் களுமைத்தானென குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட உச ; உயரம்-ஒடு அடி ; பெலமான தேகம் ; சிவலைரிம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறப்பு, செங்கக்கம்கள் ; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறார் ; மேல்மீசை சொற்பமாக விட்டிருக்கிறார் ; பிரந்தவிடம்-அன்கள்-கலா ; பொதுயிருப்பிடம்-பனவாலா ; அசாடுமிடங்கள்-வல்லங்கால ; ஒண்டி ; பனவாலாவிலிருக்கும் கான் ஆரா சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும். அவசாவலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் கூடும்.

வியாகே கைதுப்பு அல்லது காத்தான் சில்வா ; கைநூடு ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உக் க் கூ, சலாபக் குரிச்சியிலுள்ள வல்கேகனுவில் கொலிசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; ஒழுமன் கத்தோலிக்கள் ; கலி ; வயது-உச ; உயரம்-ஒடு அடி ; பெலமான தேகம் ; கறவல் சிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறார் ; தாடி-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; பிரந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கெச்சிக்கடை ; அசாடுமிடங்கள்-கழுக்குவா, மாடம்ப ; ஒண்டி ; கெறுக்குவாவிலிருக்கும் சமாதான உத்திரோகத்ததுக்கு கல்லரப்பத் தெரியும். சாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் உசுக்கது.

வியாகே பாவனு சில்வா ; கைநூடு ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உக் கூ, சலாபக் குரிச்சியில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; ஒழுமன் கத்தோலிக்கள் ; கலி ; வயது-கூ ; உயரம்-ஒடு அடி ; பெலமான தேகம் ; கறவல் சிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறப்பு கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறார் ; பிரந்தவிடம்-கொச்சிக்கடை செம்புக்காதியா ; அசாடுமிடங்கள்-குட்டுபுக்குவா, மாடம்ப ; ஒண்டி ; காகோதார்கள்-கோன அப்பு சலமைச் சுப்பு, கைதுப்பு காத்தான் சில்வா ; காந்கு வாவிலிருக்கும் சமாதான உத்திரோகத்ததுக்கும் பலவெங்வாவிலிருக்கும் பொலிஸ் நலைமக்காரனுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். சாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் உசுக்கது.

பாலிகே வினி அப்புகமி ; கூடும் ஆண்டு அற்பசிமீ உ.ஏ.ப, பொலிபாவில் கற்பழித்தான் எக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; கூனி ; வயது-ஒடு ; உயரம்-இடு அடி. சு அங்குலம் ; பெலமான தேங் ; சிவலி ஸிறம் ; ஒழுங்கான பற்கன் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; ராடி-சுவரம்செய்த போடுகிறான் ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிகுப்பிடமும்-பண்டாரகமா ; ஓசாடுமிடங்கள்-குற்றகாண்டி, பனப் பிட்டியா, அனுராசுபுரம் ; ஒண்டி ; பண்டாரகமாவிலிருக்கும் பொலின் தலைமயிர்காறுவைகு இவளை கல் வைத் தெரியும். பரணர்த்தறைவிலிருக்கும் பொலின் தெவான இலைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுதின் இலக்கம் உடனடியும்.

ஜீமா ; கூடும் ஆண்டு அற்பசிமீ உக்காடு, கட்டுரைதோட்டையில் நம்பிக்கைத்தோகம் செய் தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; குடாவச் சாதி ; புத்த சமயி ; கரத்தைக்கொறன் ; வயது-கி-ட்டத்தை-காசி ; உயரம்-கிடைத்தட்டடீடு அடி ; பெலமான தேகம் ; கறுவல் ஸிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; நீண்ட தாடி விட்டிருக்கிறான் ; மேல்மீசையும் விட்டிருக்கிறான் ; வதை கா-வின் புண் தழும்பகுஞ்சும் ; பிறந்தவிடம்-வெக்கோட்டை ; பொதுமிருப்பிடம்-தொப்பித்தோட்டை ; ஒண்டி ; முன்னடையாமீலுக்கு கல்லாய்த் தெரியும். கண்டியிலிருக்கும் பொலின் தெவான இலைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுதின் இலக்கம் உடனடியும்.

சண்முகம் முத்து ; கூடும் ஆண்டு அற்பசிமீ உ.ஏ.ப தேதி, கொக்குவில் மேற்கிள் தெதியால் கூயப் படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழும் ; வென்னான்-சாதி ; இந்த சமயி ; வயது-ஒடு ; உயரம்-இடு அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கறுவல் ஸிறம் ; வாய்-சிறித ; ஒழுங்கான பற்கன் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, குறிமியிக்கோட்டையுக்கிறான் ; தாடி-சொத்தப்மரக விட்டிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-பொதுமிருப்பிடமும்-தொவதி, யாழ்ப்பாணம் ; ஓசாடுமிடங்கள்-சௌவாலி, ஆண்ட்கோட்டை ; ஒண்டி ; சுகோதார் கண்-காண்முகம் அப்புக்குடி, சண்முகம் செல்லையா ; தாவுமயிலிருக்கும் பொலின் விட்டிருக்கு கல்லாய்த் தெரியும். யாழ்ப்பாணத்திலிருக்கும் பொலின் ஸிறவான இலைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுதின் இலக்கம் குறிக்கக்கூடும்.

கொட்டபொரா அடிக்காறி மூடியன்-செலாகே யுக்குப்பங்கள் ; கூடும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உ.ஏ.ப, மேற்குப்பற்றங்க கோற்றையிலுள் செவாடானாலில் காயப்பாத்தினுள்ளைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொங்கபக் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டக்காரன் ; வயது-ஒடு ; உயரம்-கி-அடி ; பெலமான தேகம் ; சிவலி ஸிறம் ; மூர்குப-பெரித ; ஒழுங்கான பற்கன் ; கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடம்-கொடபெரான் ; பொதுமிருப்பிடம்-செலங்டானு ; ஓசாடுமிடங்கள்-பைக்கண்டா, மண்வாலை, செரடப்பெரா ; சடங்குமுடித்துவன் ; கண்ணு நடானால்லில் மீண்டியும் பின்னைகளும் இருக்கிறான் ; உடுக்காலிலிருக்கும் காள் ஆராட்சிக்கு கல்லாய்த் தெரியும். குருநால்லிலிருக்கும் பொலின் ஸிறவான இலைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுதின் இலக்கம் என்ன.

காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

இழந்துபோனது

கூடும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உ.ஏ.ப அனுராசுபுரத்திலுள்ள ஒரு சேவுகளின் சட்டைக்கார்க்கிலிருக்கு : G. P. O. என்ற அடையாளம்பண்ணபட்ட— ஒரு தவால் வைக்கிற சாக்கு, அதில் அ காசிதங்களும் நீலி ட்டார்செய்த இந்திந்தூங்கும் உண்டு. சொந்தக்காரன், போற்றல் மீப்பாற்மொற்ற.

திருடப்பட்டது

கூடும் ஆண்டு அற்பசிமீ உ.ஏ.ப, பேரவிக்காலர் என்னும் சொந்தக்காறுவைய அறையின் ரூஞ்சு : கழுத்தைக்க, கட்டுமிற வ பொன் கூடுக்கால், தலைக்குக் குற்றத்திற் கா பின்னைகள், கு பொ- மோதிரங் கூடு, சு பொற்றக்கால், க பெரான் மேற்கூரம், உ பொன் மோதிரகள், உ. சோடு வெள்வித் தெரிவின் க கறுத்தச் சூப்பேர்ட் ஜப்பான் பெட்டி, உ. சோடு காப்புகள், சிவத்தக் கல்லுக்கள் பசிக்கப்பட்டது, க சோடு கடுக்கால்கள், உ. சோடு பொன் கடுக்கால்கள், உ. மஞ்சல் சேடு, க சிவக்க பட்டுச் சேடு, அ ஸிறக் கேட்டுக்கள், கல் பெண்பிளானீச் சட்டைகள், உ. கறுத்தச் சேர்யுங் D. P. M. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, உ. கடுபிள்க் கோற்றகால் D. P. M. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, க குரிச்சேடு, கல் வெள்ளைப்பெண்ணங்கள், கல் வெள்ளை கிளிலை, குடு சின்ஸ் கிளிகள், க சோடு சப்பாத்து, க சிவக்க பட்டுச் சாரம், க கைலேஞ்சி, D. P. M. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட கல் தலைகளை உறைகள், கல் உறுதிகள், கல் தங்கப்புவண்ணை, கரகார ரூபா கடு. சொந்தக்காரன், டோன் பீநின் முனப் பெறுமா.

கூடும் ஆண்டு அற்பசிமீ கடு உ.ஏ.ப, ரெற்றலப்பிற்றிக்கொடைவிலுள்ள சொந்தக்காறுவைய தோட்டத்திலிருக்கு : க கறுத்தப் பக, வயது-ச, இடது பக்கத்தில் கீ. ம. குரிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எக். மரத்திரவர்டன்.

கூடும் ஆண்டு அற்பசிமீ கடு உ.ஏ.ப, யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள திறம்கொச்சி தோட்டத்திலிருக்கு : க இரட்டை வண்டிள். சொந்தக்காரன், சேரமசுந்டரன் சின்னருஷ.

கூடும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உ.ஏ.ப, செவின்ற கலிபேச் தோட்டத்திலுள்ள கூலி லாபத்திலிருக்கு : தமிழ் எழுத்தக்கள் எழுதப்பட்ட ஒது பித்தனை பாத்திரம், க பித்தனைப் பாத்திரம், உ தழப்பல பக்கங்கள், க பொன் அட்டியல், உ. சோடு பொன் கடுக்கால்கள், க வெள்ளி மோதிரம், உ. சேல்கள், கல் சேல்கள், கரகார கல் ரூபா. சொந்தக்காரன், கீ. பீநின் முனப் பெறுமா.

கூடும் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கடு உ.ஏ.ப, கொழும்பு ரெயில்வே ஸ்டேசனிலுள்ள சொந்தக்காறுவைய கோட்ட பொக்கெற்றிலிருக்கு : இரண்சிச் சங்கிலி போடப்பட்ட க வெள்ளி உறுளோக, க்பாளின் பொன் காசு கோட்ட பொடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஆர். ஜே. பெர்லன்டோ, நெம்பர் ககு.

அலைந்துபோனது.

கூடும் ஆண்டு அற்பசிமீ உ.ஏ.ப, கொழும்பு தெரட் கேட்டிலுள்ள மியோவிலிருக்கு : க கறுத்த தலைப்புங்கள் க வெள்ளி தெரியர் காய், வயது-ஒடு மியோவிலிருக்கிறான்.

ககுடி ம் ஆண்டு கார்த்திகையீ கங் நேதி, கொழும்பு கறவாக்தோட்டத்திலுள்ள சிறிகாலி ரேட் டி ஹன்ஸ் சொந்தக்காறுகையை வங்களாவிலிருந்து : கவுன்னை தெரியர் நாய், வயது-டி மாதம், உயரம்-கடி அடி, வாக்கடையாக வெட்டப்பட்டத, காதகள் தூங்குமிருத, காது கறுப்பு, “பிளாக் ஈயர்” என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காறன், மின்டர் ஏ. புரூஸ்.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

தொப்பிதோட்டத்திலுள்ள டிரேமிற்றன் தோட்டத்தில் வைக்கல் பட்டவையிலிருந்து : உ.ட.ன் கோப் புபகன், க அகரக்கோப்பை, க தேயிலிக் கோப்பை. சொந்தக்காறன், தொப்பிதோட்டத்திலிருக்கும் பெரலிஸ் சார்ஜுவிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொண்டு.

அறிவித்தல தேடங்கினிறது.

கொறஞ்சிக்கெட்டு கட்புறகாமி புஞ்சிலூரா ; ககுடி ம் ஆண்டு புரட்டாசிமாதம் துவக்கமாக விகணிக்கமாவிலிருந்து அறியப்படவில்லை ; சிங்களவன் ; பள்ளிப் பொடியன் ; வயது-கடி ; உயரம்-கடி அடி ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்காளபந்தன் ; நல்லமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டி விருங்கியுண் ; பால்துத்தப்பட்டது ; பிற்தவிடம்-விகணிக்கமா ; வெங்கிலானைக்கும் கான்-ஆராட்சிக்கும் கல்லாய்த் தெரியும்.

மூன் அறிவித்தலைகுறித்த விணமயரம்.

றம்புக்கானு பாஸ் அல்லது மக்கினிஸ் அப்பு ; ககுடி ம் ஆண்டு கார்த்திகையீ கங் நேதிகையக்கொண்டு கூடும் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” மில அறிவுக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, November 18, 1905.

H. THORNHILL,
for C. C. LONGDEN,
Inspector-General of Police.